
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto 
versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS, REFERENTE A EXECUÇÃO  DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA 
- PAIC INTEGRAL, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO N°. 123/2023 EM ANEXO, ENTRE 
O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° SE-PEO11/2023. para que produza seus efeitos legais e juridicos. 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
das seguintes licitantes: 

VENCEDORES: 

01. SUPERAR LTDA (CNPJ: 13.482.516/0001.61) 
LOTE 01 

Mim Descliçio do Item Especificação MARCA Unid.Quant medida 
valor 
médio Valor total 

GELAGUA - 
BEBEDOURO 

ELÉTRICO, TIPO 
GARRAFÃO DE 20 

LITROS 

GELAGUA - BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO GARRAF O DE 20 
LITROS, DE COLUNA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
E CARACTERISTICAS TÉCNICAS MINIMAS E/OU SIMILARES: 1) 
TIPO COLUNA, 2) PARA USO COM GARRAFÃO DE 20 LITROS, 
3) COM DOIS DISPOSITIVOS PARA SERVIREM. CADA UM, 
ÁGUA GELADA E NATURAL, EM FORMA DE TORNEIRAS 
EXTERNAS ACIONADAS POR PRESSÃO OU DISPOSITIVO 
EMBUTIDO ACIONADO POR PRESSÃO, 4) COM CAPACIDADE 
DE REFRIGERAÇÃO MINIMA DE AGUA GELADA DE 03 LITROS 
POR HORA, EM TEMPERATURA AMBIENTE, 5) BANDEJA 
PINGADEIRA DE AGUA RE?A)VIVEL PARA LIMPEZ.A 	6) 
VOLTAGEM 220 VOU BIVOLT (110 1220 V), 7) REFRIGERAÇÃO 
POR 	COMPRESSOR , 	8) 	ACABAMENTO 	EM PÃSTICO 
INJETAVEL (POLIPROPILENO) DE ALTO IMPACTO OU INOX; 9) 
PÉS ANTIDERRAPANTES; 	10) ETIQUETA NACIONAL DE 
CONSERVAÇÃO DE ENERGIA, EMITIDA PELO INMETRO, COM 
CLASSIFICAÇÃO A 

LIBELL - 
MASCTER 

COA 
UND 15 R$630.00 R$9 450,00 

2 

BEBEDOURO 
INDUSTRIAL INOX 

IOO LITROS 4 
TORNEIRAS 

BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 LITROS 4 TORNEIRAS - 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI 04 TORNEIRAS 
ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA 
FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO, 
CAPACIDADE 	DE 	100 	LITROS 	NO 	RESERVATÓRIO, 
VOLTAGEM 220V OU BIVOLT (110 1220 V). GARANTIA DE 12 
MESES EM TODO TERRITORIO NACIONAL, TERMOSTATO 
PARA AJUSTE DE TEMPERATURA: 4 SAIDAS DE ÁGUA' 1 
TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL E 3 GELADA. 

KNOX- 
UND 12 R$2230,00 R$26760,00 

BEBEDOURO 
INDUSTRIAL INOX 

50IITROS2 
TORNEIRAS 

BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50 LITROS 2 TORNEIRAS - 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI 02 TORNEIRAS 
ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO. APARADOR DE ÁGUA 
FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO, 
CAPACIDADE D€50 LITROS NORESRVATÓRIO VOLTAGEM 
220 V OU BIVOLT (110 1220 V). GARANTIA DE 12 MESES EM 
TODO TERRITÓRIO NACIONAL, TERMOSTATO PARA AJUSTE 
DE TEMPERATURA, 2 SAIDAS DE ÀGuA3 GELADA. 

KNOX - 
KX05 UND 1 1 	, 

TOTAL LOTE 01: R$55.06O,00 



02. N.O.R,T.E COMERCIO LTDA (CNPJ: 50.706.36010001.81) 

LOTE 02 

MARCA Nem Descrição do tem Especificação Unid.Quant. 
medida médio 

Valor 
Valor total 

MICROFONE DUPLO 
SEM FIO DE MÃO 

MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO 
ESPECIFICAÇÕES 	MÍNIMAS: 	FAIXA 	DE 
FREQUÊNCIA. 615MHZ-665MHZ LARGURA DE 
FREQUÊNCIA: 2x32 MODO DE MODULAÇÃO FM 
DESLOCAMENTO DE FREQUÊNCIA MÁXIMA: 'iif-
45KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ- 
15KHZ 	SINAL/RUÍDO 	(S/N) 	> 	105DB(A) 
DISTORÇÃO HARMÓNICA TOTAL. <03% (1KHZ) 
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO. -10C -55C 
DISTÂNCIA. 	100 METROS (AMBIENTE IDEAL) 
RECEPTOR MODO DE OSCILAÇÃO - PLL FAIXA 
DE 	VOLUME: 	+ 	/ 	- 	8008 
-SENSIBILIDADE. 5DBUV NÍVEL DE SAIDA DE 
AUDI0. SAIDA BALANCEADA (TOMADA DE SAIDA, 
XLR)' 250MV/600 Q SAIDA NÃO BALANCEADA: 
(TOMADA DE SAIDA DE 1/4 	) 	400MV/K30 - 
TENSÃO OPERACIONAL DC 1216V,CORRENTE 
DE OPERAÇÃO 1' BASTÕES POTÊNCIA DE 
RFMAX 	 30MW 
-MODO DE OSCILAÇÃO PPL ESTABILIDADE DA 
FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO <3OPPM FAIXA 
DINÂMICA- 	+/- 	100D8 	RESPOSTA 	DE 
FREQUÊNCIA. 50HZ-15KHZ MÁXIMA PRESSÃO 
SONORA DE ENTRADA. 130DB SPL CAPTAÇÃO 
DO MICROFONE TIPO DE BOBINA MÓVEL 
PILHAS 2X (1 5V) AA ALCALINAS 

V 4 1. 	1, 56 

TRIPÉ PEDESTAL 
ARA CAIXA DE SOM 

ATIVA 
2 

TRIPÉ PEDESTAL PARA CAIXA DE SOMATIVA - O 
TRIPÉ DEVE SUPORTAR A CAIXA DE 35 KG. 

P2AUDIO UND 6 R$167,82 R$1.006.92 

CAIXA ATIVA 600W- 
BLUETOOTH 

CAIXA ATIVA 600W - BLUETOOTH. CAIXA ATIVA 2 
X 15, 600W CROSSOVER, COM DOIS FALANTES 
DE 15 lO CARACTERÍSTICAS GERAIS - ALTO- 
FALANTE. 2X15 - DRIVER COM DIAFRAGMA DE 
TITÁNIO DE 44MM - POTÊNCIA TOTAL: 600 
WATTS 

DATR EL U N 5 R 	019,18 R$15.095,90 

CAIXA ACÚSTICA 
ATIVA 800W 

CAIXA ACÚSTICA ATIVA 800W - POTÊNCIA 800W 
RMS, 	CONTROLE 	REMOTO 	FRONTAL, 
COMUNICAÇÃO BLUETOOTH, REPRODUTOR DE 
MP3 VIA USB E SD CARO, 05 PRESETS DE 
EQUALIZAÇÃO, VISOR LCD DINÂMICO COM 
CONTROLES 	DOS 	ARQUIVOS 	E 	PASTAS; 
RECEPTOR FM, ENTRADAS BALANCEADAS XLR 
E TRS 	1I4, ENTRADAS P2 E RCA, AUTO 
VOLTAGEM (100-240VAC); ANGULAÇÃO PARA 
USO COMO MONITOR (LJR), 03 PONTOS PARA 
MONTAGEM FLY", ENCAIXE PARA PEDESTAL 
COM TRAVA; ALTO-FALANTE 15W, DRIVER DE 
TITÃNIO 	1 	1/4; 	BIAMPLIFICADA, 	PESO 
APROXIMADO 	15 KG., ITENS INCLUSOS 	01 
CAIXA ACÚSTICA ATIVA, 01 	CABO AC, 01 
CONTROLE REMOTO COM PILHAS INCLUSAS E 
01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E TERMO DE 
GARANTIA IMPRESSO EM LÍNGUA PORTUGUESA 
DO BRASIL GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A 
CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. 

PROBASS UND 4 R$1 844,43 R$7 377,72 

5 
MESA DE SOM 
ANALÕGICA-4 

CANAIS 

MESA DE SOM ANALOGICA - 4 CANAIS - 
ESPECIFICAÇÕES DE AUDIO 	RESPOSTA DE 
FREQUÊNCIA DO SISTEMA 20HZ - 20 KHZ. 
ATRIBUTOS ENTRADAS ESTEREO. ENTRADA DE 
SINAL AUXILIAR ESTÉREO ESPECIFICAÇÕES DE 
SISTEMA NÚMERO DE CANAIS TOTAIS DE 
MIXAGEM 	(XLR). 	4. 	CONTROLES 	VOLUME 
(POTENCIÕMETRO DESLIZANTE - FADER) E 
EQUALIZAÇÃO 	INDIVIDUAIS. 	EQUALIZAÇÃO: 
MASTER DE 7 BANDAS, PI-IANTON POWER 48V, 
ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 

TEVUN UNO 2 R$2.089,61 R$4.179,22 



LOTE 03 

Quant. 

8 

Unld. 
medida 

UNO 

MARCA 

IBET 

TOTAL LOTE 03: R$21.620,00 

R$242.678.87 VALOR TOTAL 

Especificação 

BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS 
BALCÃO SELF- SERVICE. CONFECCIONADO 
TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 
DO TIPO AISI 304. 18/8. FECHAMENTO NOS 
QUATRO LADOS EM AÇO INOX MÓDULO 
AQUECIDO POR MEIO DE RESISTÊNCIA 
ELÉTRICA BLINDADA COMANDADA POR 
TERMOSTATO AUTOMÁTICO COM DRENO NA 
PARTE INFERIOR E GABINETE BAIXO NEUTRO 
COM PORTAS DE CORRER EXECUTADAS EM 
AÇO INOXIDÁVEL BANHO MARIA EXECUTADO 
DO MESMO MATERIAL, COM CAPACIDADE PARA 
ARMAZENAMENTO DE 05 CUBAS 
GASTRONÓMICAS PROTETOR SALIVAREM AÇO 
INOX BRILHANTE AISI 430 E ILUMINAÇÃO 
FLUORESCENTE EXECUTADO EM VIDRO RETO 
SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO, 
CUBA GASTRONÓMICA COM TAMPA E ALÇA, (IS 
GNS 1/1 X 100 MM CORRE BANDEJAS EM TUBOS 
DE AÇO INOX, AQUECIMENTO POR MEIO DE 
RESISTÊNCIA ESTRUTURA TUBULAR COM 
PINTURA ELETROSTÁTICA, RODA ZIOS COM 
TRAVA OU NIVELADORES VOLTAGEM 220 V - 
OU BIVOLT - POTÊNCIA DA RESISTÊNCIA 	W 
(110 V) E 	W ( 220 V). LÂMPADA PILOTO. 
TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20 
CA12OC)  

item 	Descrição do item 

BUFFET TÉRMICO 
SELE SERV10E 8 
CUBAS BALCÃO 
SELE- SERVICE 

Valor 
médio 

Valor total 

R$2,702,50 R$21.620,00 

6 

7 
TELA DE PROJEÇÃO 

RETRÁTIL COM 
TRIPÉ 

COMPUTADOR DE 
MESA COMPLETO 
(MONITOR, CPU, 

MOUSE, TECLADO, 
ESTABILIZADOR) 

Nou 

COMPUTADOR DE MESA COMPLETO (MONITOR, 
CPU. MOUSE, TECLADO, ESTABILIZADOR) - 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 MONITOR 
LED 215' HDMI POLEGADAS MODELO DA CPU 
INTEL CORE 17 6700 6 GERAÇÃO 16GB DDR4 
SSD 1TB COR PRETO VELOCIDADE DA CPU 4 
GHZ TOTAL DE PORTAS USB 4 ESTABILIZADOR 
ELETRÔNICO DE TENSÃO POTÊNCIA: 1 KVA 
(1000VA); TENSÃO DE ENTRADA BIVOU 
(115/127P220 VOLTS), TENSÃO DE SAIDA 115 
VOLTS, TOMADAS DE SAIDA 5 TOMADAS. 
TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ, 
MANUAL, COM SISTEMA DE PARADA 
MULTIPONTO, TIPO ACABAMENTO TUBO 
METÃLICO, COR PRETA, ALTURA 1,80 A 2 
METROS E LARGURA DE 1,80 A 2 METROS 
FUNDO BRANCO TRIPÉ COM AJUSTE DE 
ALTURA (ALTURA DE ATÉ 280 CM)  

TOTAL LOTE 02: 

  

UND 

UNO 

 

60 

15 

R$3 060,08 

R$528,85 

    

GOLDENTEC 

GOLDENTEC 

R$221.8M,87 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 26 de fevereiro de 2024. 

MICHELLEDA SILVA DE SOUSA VERAS 
Secretária de Educação 


